
2

0

2

0

2

1

6

0

8
1
0

1

5

5

0

1030

930

1030

930

1200

1000

940

8
0
0

6
0
0

3
6
0

1200

800

510

1
5
0
0

1
0
0
0

1
0
0
0

3200

4200

1040

9
4
0

1
2
6
0

1
2
0
0

1
5
0
0

5
3
0

2
0
0

5
4
0

5
4
0

3200

4000

500

~
2
3
2
0

300

1740

500

1
3
7
0

440 1110

700

200

min 500

6
0
0

1
4
6
0

3
0
0

6
8
0

4
0
0

6
0
0

110050012003002020

3720 1600

min 500

5
0
0
÷
7
0
0

~800

6
0
0

2
0
0

min 500

6
0
0

500

~
2
3
2
0

300

1740

500

1
3
7
0

4401110

700

200

~200

500

~
2
3
2
0

300

1740

500

1
3
7
0

290

1110

300 700

200

~580

6
8

0

6
0

0

510 300 1200 300 2160

3890

OBSAH

STAVBA

INVESTOR

FORMÁT

ZAK.ČÍSLO

DATUM

MĚŘÍTKO ČÍS. VÝKR.

12/2018

SPEC.

STUPEŇ

DPS

10x A4

POVODÍ OHŘE, státní podnik

Souřadnicový systém S-JTSK, výškový systém Bpv

stavební

VYPRACOVAL
PROJEKTANTHLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

U Nikolajky 15, Praha 5

e-mail: info@envisystem.cz

s.r.o.

  Tel. 2 51 56 60 62, 2 51 56 60 63   

Ing. Martin DRAHOŇOVSKÝIng. Marcel LAUERMAN

VT BLATENSKÝ PŘÍKOP

- oprava opevnění a objektů

- projektová dokumentace

1 : 50

SITUACE (M 1 : 50)

S

SO-06

Akvadukt - ř.km 12,15245 ÷ 12,15664

SO-06 Akvadukt

BL
AT
EN
SK
Ý 
PŘ
ÍK
OP

P

Ř

Í

T

O

K

SO-01 - VÝDŘEVA - LB+PB

a) odstranění stávající výdřevy (kůly, fošny)

b) osazení kůlů (dl. 1,2m; osově vzdáleny 1,45m)

c) osazení fošen (dl. 3,0m; 2x nad sebou)

 d) osazení rozpěr do dna

OPRAVA (SO-01) - VÝDŘEVA - PB, LB

a) odstranění stávající výdřevy (kůly, fošny)

b) osazení kůlů (dl. 1,2m; osově vzdáleny 1,45m)

c) osazení fošen (dl. 3,0m; 2x nad sebou)

d) osazení rozpěr do dna

D.4.50

Ing. Martin DRAHOŇOVSKÝ

PŘÍČNÝ ŘEZ - řez C - C' (M 1 : 20)

PŘÍČNÝ ŘEZ - řez B - B' (M 1 : 20)

PODÉLNÝ ŘEZ - řez A - A' (M 1 : 20)

OPRAVA (SO-01) - VÝDŘEVA - LB+PB

a) odstranění stávající výdřevy (kůly, fošny)

b) osazení kůlů (dl. 1,2m; osově vzdáleny 1,45m)

c) osazení fošen (dl. 3,0m; 2x nad sebou)

OPRAVA (SO-01) - VÝDŘEVA - LB+PB

a) odstranění stávající výdřevy (kůly, fošny)

b) osazení kůlů (dl. 1,2m; osově vzdáleny 1,45m)

c) osazení fošen (dl. 3,0m; 2x nad sebou)

SO-06 - RÁM - PŘÍČNÝ TRÁM (horní, dolní)

- 2x (horní, dolní) čtyřstranně hoblovaný, fasetovaný hranol - dub

- drážky pro uložení svislých hranolů

  100x100 mm, hl. 15 mm, 50 mm od okraje

- rozměry: š. 100, v. 100, dl. 1500

- vakuově impregnovaný

SO-06 - RÁM - SVISLÝ TRÁM (2x boční)

- 2x čtyřstranně hoblovaný, fasetovaný hranol - dub

- rozměry: š. 100, v. 100, max. dl. 630

  (s případnou úpravou délky v rámci dotažení rámu)

- osově vrtaný kruhový profil D = 16 mm

  (pro uložení závitové tyče 12mm)

- vakuově impregnovaný

SO-06 - ŽLAB - PODÉLNÁ KORUNA (2x)

- 2x čtyřstranně hoblovaná, fasetovaná fošna - dub

- rozměry: š. 100, v. 50, dl. 4000

- vakuově impregnovaná

- přibita 2x hřebíkem stavebním 100x4

  k nasvislo uloženým podélným fošnám stěny

  (krytí ohybu těsnící folie)

SO-06 - ŽLAB - PODÉLNÁ VÝDŘEVA STĚNY (8x)

- 8x čtyřstranně hoblovaná fošna - dub

- oboustranná drážka s vloženým perem

- rozměry: š. 250, v. 45, dl. 4000 (dolní vnitřní fošna

  ve žlabu bude adekvátně seříznuta - cca na š. 230)

- vakuově impregnovaná

SO-06 - ŽLAB - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA (6x)

- 6x čtyřstranně hoblovaná fošna - dub

- oboustranná drážka s vloženým perem

- rozměry: š. 200, v. 50, dl. 4000

- vakuově impregnovaná

- přibita 6x hřebíkem stavebním 100x4

  k příčnému trámu rámu

SO-06 - ŽLAB - PŘÍČNÁ VÝDŘEVA DNA (27x)

- 27x čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- oboustranná drážka s vloženým perkem

- rozměry: š. 150, v. 20, dl. 1100

- vakuově impregnovaná

SO-06 - NAVÁZÁNÍ - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA (10x)

(navázání na žlab akvaduktu - podélně uložená prkna)

- 10x čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1650

- vakuově impregnovaná

- přibita vždy 5x hřebíkem stavebním 100x4 k oběma

  navazujícím příčný trámům opevnění koryta (SO-01)

SO-06 - ŽLAB - PODÉLNÉ

NOSNÉ TRAVERZY (2x)

- 2x nosník IPN - ocel

- rozměry: š. 74, v. 160, dl. 4000

- s pozinkováním

SO-06 - NAVÁZÁNÍ - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA

(navázání na žlab akvaduktu - podélně uložená prkna)

- 5x (návodní část) čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1650

- vakuově impregnovaná

- přibita hřebíkem stavebním (dl. 10 cm)

  k příčnému trámu opevnění koryta (SO-01)

SO-06 - RÁM - PŘÍČNÝ TRÁM (horní, dolní)

- 2x čtyřstranně hoblovaný, fasetovaný hranol - dub

- rozměry: š. 100, v. 100, dl. 1400

- vakuově impregnovaný

SO-06 - ŽLAB - PODÉLNÉ

NOSNÉ TRAVERZY (2x)

- 2x nosník IPN - ocel

- rozměry: š. 74, v. 160, dl. 4000

SO-06 - ŽLAB - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA (6x)

- 6x čtyřstranně hoblovaná fošna - dub

- oboustranná drážka s vloženým perem

- rozměry: š. 200, v. 50, dl. 4000

- vakuově impregnovaná

- přibita 6x hřebíkem stavebním 100x4

  k příčnému trámu rámu

SO-06 - ŽLAB - PŘÍČNÁ VÝDŘEVA DNA (27x)

- 27x čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- oboustranná drážka s vloženým perem

- rozměry: š. 150, v. 20, dl. 1100

- vakuově impregnovaná

SO-06 - NAVÁZÁNÍ - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA

(navázání na žlab akvaduktu - podélně uložená prkna)

- 5x (návodní část) čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1650

- vakuově impregnovaná

- přibita hřebíkem stavebním (dl. 10 cm)

  k příčnému trámu opevnění koryta (SO-01)

PŮDORYS - řez P - P' (M 1 : 20)

SO-06 - SVISLÝ TRÁM

PŘECHODOVÝ (2x návodní)

- 2x čtyřstranně hoblovaný,

  fasetovaný hranol - dub

- rozměry: š. 100, v. 100, dl. 600

- vakuově impregnovaný

  (krytí ohybu těsnící folie)

- připevnění 5x hřebíkem

  stavebním 150x5

SO-06 - SVISLÝ TRÁM PŘECHODOVÝ (2x povodní)

- 2x čtyřstranně hoblovaný, fasetovaný hranol - dub

- rozměry: š. 100, v. 100, dl. 600

- vakuově impregnovaný

  (krytí ohybu těsnící folie)

SO-06 - ŽLAB

- TĚSNÍCÍ FOLIE

- PE-HD folie, hladká

- rozměry: š. 2200,

  dl. 4100, tl. 2 mm

SO-06 - ŽLAB - TĚSNÍCÍ FOLIE

- PE-HD folie, hladká

- rozměry: š. 2200, dl. 4100, tl. 2

SO-06 - ŽLAB - TĚSNÍCÍ FOLIE

ohyb (krytý hranolem)

SO-06 - NAVÁZÁNÍ - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA

(navázání na žlab akvaduktu)

- 5x (návodní část) čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1650

- vakuově impregnovaná

- přibita vždy 5x hřebíkem stavebním 100x4 k oběma

  navazujícím příčný trámům opevnění koryta (SO-01)

SO-06 - NAVÁZÁNÍ - PODÉLNÁ VÝDŘEVA DNA

(navázání na žlab akvaduktu)

- 5x (návodní část) čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1650

- vakuově impregnovaná

- přibita vždy 5x hřebíkem stavebním 100x4 k oběma

  navazujícím příčný trámům opevnění koryta (SO-01)

SO-06 - OPĚRNÁ ZEĎ

- beton prostý C25/30 XA1, XC4, XF3  s rozptýlenou výztuží

- celk. objem (návodní + povodní strana zdi): 3,3 m²

SO-06 - VYZTUŽENÍ

- síť KARI 100 x 100 x 8

- celk. plocha (návodní + povodní

strana zdi): 2,3 m²

SO-06 - VYZTUŽENÍ

- síť KARI (100x100x8)

do betonu (C25/30 XA1, XC4, XF3 )

BLATENSKÝ PŘÍKOP

BLATENSKÝ PŘÍKOP

P

Ř

Í
T

O

K

SO-01 - VÝDŘEVA - LB+PB

dodatečně umístěná vnější

fošna (dl. 1,75m; 2x nad sebou)

s navázáním na koryto akvaduktu,

- výplň: štěrkový materiál z koryta

- připevnění ke žlabu 4x

hřebíkem stavebním 100x4

SO-06 - ŽLAB - PŘÍČNÉ ROZPĚRY VE DNĚ (4x)

(umístěny v místech rámu)

- 4x čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1000

- vakuově impregnovaná

- připevněn vrutem do dřeva se zápustnou hlavou

  (dl. 35 mm) - nesmí dojít k perforaci těsnící folie!

SO-06 - ŽLAB - PŘÍČNÉ ROZPĚRY VE DNĚ (4x)

(umístěny v místech rámu)

- 4x čtyřstranně hoblovaná prkna - dub

- rozměry: š. 200, v. 20, dl. 1000

- vakuově impregnovaná

- připevněn vrutem do dřeva se zápustnou hlavou

  (dl. 35 mm) - nesmí dojít k perforaci těsnící folie!

SO-06 - PRÁH VE DNĚ - KAMENNÝ ZÁHOZ

navázání prken žlabu akvaduktu na běžnou

trasu koryta (SO-01)

- kamenný zához - Ds = 0,1÷ 0,3 m

- rozměry: š. 1600, v. 400, dl. 600÷800 (v ose toku)

SO-06 - PRÁH VE DNĚ - KAMENNÝ ZÁHOZ

navázání prken žlabu akvaduktu na běžnou

trasu koryta (SO-01)

- kamenný zához - Ds = 0,1÷ 0,3 m

- rozměry: š. 1600, v. 400, dl. 600÷800 (v ose toku)

SO-06 - PRÁH VE DNĚ - KAMENNÝ ZÁHOZ

navázání prken žlabu akvaduktu na běžnou

trasu koryta (SO-01)

- kamenný zához - Ds = 0,1÷ 0,3 m

- rozměry: š. 1600, v. 400, dl. 600÷800 (v ose toku)

PŘÍČNÝ ŘEZ - řez F - F' (M 1 : 50)

PODÉLNÝ ŘEZ - řez G - G' (M 1 : 50)

PŘÍČNÝ ŘEZ - řez D - D' (M 1 : 50)

PŘÍČNÝ ŘEZ - řez E - E' (M 1 : 50)

SO-06 - PRÁH VE DNĚ - KAMENNÝ ZÁHOZ

navázání prken žlabu akvaduktu na běžnou

trasu koryta (SO-01)

- kamenný zához - Ds = 0,1÷ 0,3 m

- rozměry: š. 1600, v. 400, dl. 600÷800 (v ose toku)

SO-06 - PRÁH VE DNĚ - KAMENNÝ ZÁHOZ

navázání prken žlabu akvaduktu na běžnou

trasu koryta (SO-01)

- kamenný zához - Ds = 0,1 m

- rozměry: š. 1600, v. 400, dl. 600÷800 (v ose toku)

SO-01 - VÝDŘEVA - LB+PB

dodatečně umístěná vnější

fošna (dl. 1,75m; 2x nad sebou)

s navázáním na koryto akvaduktu,

- výplň: štěrkový materiál z koryta

SO-01 - VÝDŘEVA - LB+PB

dodatečně umístěná vnější

fošna (dl. 1,75m; 2x nad sebou)

s navázáním na koryto akvaduktu,

- výplň: štěrkový materiál z koryta

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. 3,8 m, ve sklonu ~1 : 1,5

a) odstranění stáv. konstrukce

b) nová konstrukce

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. 3,8 m, ve sklonu ~1 : 1,5

a) odstranění stáv. konstrukce

b) nová konstrukce

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (LB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

PODÉLNÝ ŘEZ - řez H - H' (M 1 : 50)

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. 3,8 m, ve sklonu ~1 : 1,5

a) odstranění stáv. konstrukce

b) nová konstrukce

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (PB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (PB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (LB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (PB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (LB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (PB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (PB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - OPĚRNÉ ZDI (LB přítoku)

zdivo z LK na MC

a) odbourání stáv. zdi po základ.spáru

b) obnova zdí z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO (PB přítoku)

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. ~2,5 m, ve sklonu ~2:1

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO (LB přítoku)

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. ~2,5 m, ve sklonu ~2:1

DETAIL - Dřevěná lávka (M 1 : 20)

MOSTOVKA - SVRCHNÍ POVRCH

- 8x čtyřstranně hoblovaný, fasetovaný hranol

- rozměry: š. 140, v. 140, dl. 5400

- vakuově impregnovaný

MOSTOVKA - UPEVNĚNÍ

- ocelový pás, pozinkovaný (mezi každou

dvojicí trámů 2ks, na okrajích 1ks);

celkem 16 ks v místě prošroubování)

- rozměry: š. 100, v. 80, tl. 5 mm

MOSTOVKA - UPEVNĚNÍ

- závitová tyč, pozinkovaná

- rozměry: Ø 12 mm; dl. 1260 mm

- 2x matice

půdorys

podélný řez

příčný řez

SO-06 - NAVAZÁNÍ ODVODNĚNÍ

balvanitá rovnanina břěhů a práh ve dně

a) balvan. práh ve dně - balvan. rovnanina Ds=0,8m

b) balvan. práh svahů - kam. zeď nasucho Ds=0,6m

SO-06 - NAVAZÁNÍ ODVODNĚNÍ

balvanitá rovnanina břěhů a práh ve dně

a) balvan. práh ve dně - balvan. rovnanina Ds=0,8m

b) balvan. práh svahů - kam. zeď nasucho Ds=0,6m

SO-06 - LÁVKA PRO PĚŠÍ

dřevěné trámy, závitové tyče

a) odstranění stávající

b) oosazení nové konstrukce

SO-06 - LÁVKA PRO PĚŠÍ

dřevěné trámy, závitové tyče

a) odstranění stávající

b) oosazení nové konstrukce

SO-06 - LÁVKA PRO PĚŠÍ

dřevěné trámy, závitové tyče

a) odstranění stávající

b) oosazení nové konstrukce

SO-06 - AKVADUKT

žlab je tvořen: dřevěné prvky

(fošny, trámy, prkna), závitové tyče,

těsnící folie, ocelové "I" nosníky

a) odstranění stávající kce

b) oosazení kce nové

SO-06 - AKVADUKT

žlab je tvořen: dřevěné prvky

(fošny, trámy, prkna), závitové tyče,

těsnící folie, ocelové "I" nosníky

a) odstranění stávající kce

b) oosazení kce nové

SO-06 - LÁVKA PRO PĚŠÍ

dřevěné trámy, závitové tyče

a) odstranění stávající

b) oosazení nové konstrukce

SO-06 - AKVADUKT

žlab je tvořen: dřevěné prvky

(fošny, trámy, prkna), závitové tyče,

těsnící folie, ocelové "I" nosníky

a) odstranění stávající kce

b) oosazení kce nové

SO-06 - DLAŽBA DNA

dlažba z LK na MC

a) odbourání stáv. dlažby po základ.spáru

b) obnova dlažby z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - DLAŽBA DNA

dlažba z LK na MC

a) odbourání stáv. dlažby po základ.spáru

b) obnova dlažby z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - DLAŽBA DNA

dlažba z LK na MC

a) odbourání stáv. dlažby po základ.spáru

b) obnova dlažby z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - DLAŽBA DNA

dlažba z LK na MC

a) odbourání stáv. dlažby po základ.spáru

b) obnova dlažby z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - NAVAZÁNÍ ODVODNĚNÍ

balvanitá rovnanina břěhů

a práh ve dně

a) balvan. práh ve dně

    - balvan. rovnanina Ds=0,8m

b) balvan. práh svahů

    - kam. zeď nasucho Ds=0,6m

SO-06 - NAVAZÁNÍ ODVODNĚNÍ

balvanitá rovnanina břěhů

a práh ve dně

a) balvan. práh ve dně

    - balvan. rovnanina Ds=0,8m

b) balvan. práh svahů

    - kam. zeď nasucho Ds=0,6m

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO (PB přítoku)

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. ~2,5 m, ve sklonu ~2:1

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO (PB přítoku)

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. ~1,55 m, ve sklonu ~2:1

SO-06 - KAM. ZEĎ NASUCHO (PB přítoku)

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. ~1,55 m, ve sklonu ~2:1

SO-06 - DLAŽBA DNA

dlažba z LK na MC

a) odbourání stáv. dlažby po základ.spáru

b) obnova dlažby z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - DLAŽBA DNA

dlažba z LK na MC

a) odbourání stáv. dlažby po základ.spáru

b) obnova dlažby z LK na MC

(využití stáv. kamene 30%)

SO-06 - KAM. ZEĎ

NASUCHO (LB+PB přítoku)

štětovitě uložené kameny Ds=0,6m

na filtr. vrtsvu tl. 0,2m

dl. ~2,5 m, ve sklonu ~2:1

SO-06 - SVORNÍK

(umístěny ve svislých hranolech rámu)

- 2x závitová tyč, ocelová, pozinkovaná

- D = 12 mm, dl. 860 mm

- s dotažením matkami, na ocelových podložkách

  (pro dřevěné kce) na jejích koncích

MOSTOVKA - ZAVĚTROVÁNÍ

- 3x fošna, čtyřstranně hoblovaná

- rozměry: š. 200, v. 50, dl. 1200

- vakuově impregnovaná

- připevněna hřebíky

OBECNÉ POKYNY:
- detaily hrazení, drážek
hrazení, zámku hrazení, apod.
viz D.7 podrobnosti
- detailní popis a postup
navrhovaných prací viz D.1
technická zpráva
- rozsah navrhovaných prací a
množství materiálu viz F.2
výkaz výměr
- vlastnosti a specifikace
používaných materiálů viz D.1
technická zpráva
- hodnoty kót, ploch a objemů
jsou pouze informativní a je
nutné je ověřit a případně
upravit po odtěžení sedimentů
a  otryskání zakrytých částí
konstrukcí tlakovou vodou

POUŽITÁ TERMINOLOGIE (pozn.: bližší specifikace - viz D.1; je nutné obecně respektovat požadavky dotčených orgánů a projekt. dokumentace):
Otryskání  tlak. vodou - celkové očištění viditelných ploch konstrukcí od vegetace, nečistot a uvolněných zrn kamene tlakovou vodou s pracovním tlakem 180 bar (vč. nutného kartáčování a ručního odsekání např. vadné malty), popř.
stlačeným vzduchem.
Přespárování  - zahrnuje vyškrabání a vyčištění stávajících spar na hloubku min. 7 cm a jejich vyplnění cementovou maltou tak, aby hrany kamenů zůstaly úplně čisté. Před zatřením spár se dlažba řádně opláchne a pak se provede
spárování průběžně míchanou cementovou maltou, tak aby malta zůstala asi 1,5 cm pod lícem. Spáry se vyhladí spárovačkou a znečištěné plochy zdiva se dokonale vyčistí. Místa s uvolněným nebo chybějícím zdivem budou nově vyzděna.
Obnova zdí/dlažby - zahrnuje celkovou obnovu dotčené zdi nebo dlažby dle uvedených postupů (viz D.1) v původním rozsahu. U zdí není obnovován betonový parapet (s výjimkou vybraných zídek na lapačích splavenin). Zdi budou tvořeny
lomovým kamenem - tzn. zčásti stávajícím vytříděným a očištěným trachytem z vybouraného zdiva a zčásti žula I, h = 250 mm), resp. dlažby pak lomovým kamenem - vytříděným a očištěným místním kamenem nebo žula I, h = 250-300 mm.
Doplnění kamene (% plochy) - zahrnuje lokální opravu uvolněného nebo vypadlého kamene ve zdivu/dlažbě - bude provedeno dle postupů jako při „obnově“.
Znovuuložení  - parapety uloženy na lících propustků - tvořené trachytovými kamenořezy (v příčném řezu ve tvaru písmene „L“), které jsou uloženy na MC na desku betonové mostovky a vyspárovány. V případech chybějících kusů pak
vytvoření nového kusu kamenořezů podle předem definovaných rozměrů, s úpravou povrchu pemrlováním a s úpravou hrany - blíže viz D.7.10.
Nové/obnova kamenné dlažby nasucho - použitý vybraný kámen (lomový kámen - diorit, h = min. 250 mm), na filtrační štěrkové lože frakce 0 - 64 mm tl. 0,2 m, vybrané a poskládané kusy, aby líc zdiva tvořil plynulou, byť hrubou plochu a
aby kameny vytvořily ve dlažbě dobrou vazbu bez průběžných spár. Spáry široké cca 20 mm (max. 40 mm), s max. skokovou změnou šířky spáry < 5 mm, průběh spáry max. přes 3 kameny, nikdy však ve směru proudění vody, popř.
vyklínovány, styk max. 3 spár v jednom bodě konstrukce. Spáry vyplněny hrubým pískem, zapěchovaným, prolitým vodou.
Kamenný zához svahu - vytvoření povrchu z balvanů různého středního zrna, s proštěrkováním a urovnáním líce do požadovaného sklonu. V rastru mohou být použity valouny i kameny bez ostrých hran. Nejmenší tloušťka vrstvy záhozu
nesmí být menší než největší zrno, zároveň tloušťka musí být větší než jeden a půl násobek středního zrna. Zához se ukládá na filtrační štěrkové lože frakce 0 - 64 mm tl. 0,2 m.
Kamenná zeď  nasucho, resp. balvan. rovnanina - navržena z vybraného lomového kamene (bez ostrých hran) o středním zrnu 0,3 ÷ 0,8 m s vyklínováním spár a urovnáním líce do příslušného sklonu. Mezery se vyplní štěrkem a
vyklínují. Lícní plochy se urovnají a rovněž vyklínují menšími kameny. Pro stavbu se použije (mrazuvzdorný) kámen - žula (případně diorit, granodiorit, gabrodiorit apod.), je možné osazení jak valounů, tak i kamenných bloků bez ostrých
hran. Nejmenší rozměr použitého zrna v tomto rastru dotýkajících se balvanů se připouští hodnotou 80 % uvedené velikosti středního zrna; balvany nesmí být kladeny dlažbovitě, ale směrem do dna a do svahu. Rovnanina se ukládá na
filtrační štěrkové lože frakce 0 - 64 mm tl. 0,2 m.
Odstranění stávajících ocel. kcí  - týká se všech stávajících ocel. kcí (kromě zábradlí) - tyto jsou nahrazeny novými (viz tab. materiálu), s povrch. úpravou - žárové zinkování ponorem, tl. 120 m  Staré kce budou odveženy na skládku.
Očištění pracovní spáry - viz „otryskání tlak. vodou“.
Osazení nových ocel. konstrukcí  - uložení viz D.7 Podrobnosti.


